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dla 

dyrektorów

psychologiczne

Autoprezentacja i wystąpienia publiczne  
– jak korzystać ze swojego potencjału i maskować słabości

Dyrektor szkoły to osoba publiczna, która często znajduje się w sytuacjach społecznej ekspozycji. Wizerunek dyrek-
tora szkoły jest często wizerunkiem samej szkoły i jego pozytywna autoprezentacja jest bardzo ważna. Dlatego 
warto dołożyć wszelkich starań, aby dobrze prezentować się publicznie, umieć wywołać pozytywne pierwsze 

wrażenie, dobrze radzić sobie w sytuacjach wystąpień publicznych i medialnych, doskonalić swoje kompetencje komuni-
kacyjne, potrafić kontrolować oznaki napięcia związane z tremą czy nadmiernym zdenerwowaniem. Proponowane szko-
lenie oferuje wiedzę i umiejętności pomocne w świadomym i aktywnym kreowaniu własnego wizerunku i samodoskona-
leniu w obszarze wystąpień publicznych. 

 Â #ÅÌÅ ÓÚËÏÌÅÎÉÁ
•	 Opanowanie umiejętności skutecznej autoprezentacji
•	 Doskonalenie sztuki wystąpień publicznych i wywie-

rania wpływu
•	 Autodiagnoza mocnych i słabych stron w autoprezen-

tacji oraz nabycie umiejętności wykorzystywania ich 
do kształtowania własnego wizerunku

•	 Wzrost świadomości własnego zachowania w sytu-
acjach publicznych i kontroli niepożądanych reakcji

•	 Doskonalenie umiejętności komunikacyjnych
•	 Poznanie technik kontrolowania stresu i tremy w trak-

cie wystąpień publicznych.

 Â -ÅÔÏÄÙ ÓÚËÏÌÅÎÉÏ×Å
Szkolenie o charakterze warsztatowym. 
Stosowane metody: ćwiczenia w parach i podgrupach, 
odgrywanie ról, akwarium, praca z kamerą, dyskusja, bu-
rza mózgów, techniki aktywizujące, mini wykład.

 Â 2ÁÍÏ×Ù ÐÒÏÇÒÁÍ ÚÁÊöç
Szkolenie każdorazowo dostosowane jest do potrzeb spe-
cyficznej grupy. W najważniejszych założeniach obejmuje:

•	 Ja prywatne i Ja publiczne. Świadomość siebie i wła-
snego wizerunku. 

•	 Komunikację werbalna i niewerbalna (style komunika-
cyjne, mowa ciała, wykorzystanie przestrzeni, chary-
zma)

•	 Efekt pierwszego wrażenia
•	 Autoprezentację i techniki autoprezentacji
•	 Przygotowywanie i realizacja wystąpień publicznych 

(struktura wystąpienia publicznego, schemat prezen-
tacji, specyfika odbiorców, bariery komunikacyjne 
i ich przezwyciężanie, praca z głosem) 

•	 Autoprezentację uczestników – praca z kamerą (anali-
za mocnych i słabych stron, zachowań niewerbalnych, 
stylu komunikacji, oznak zdenerwowania, wzrost kon-
troli nad własnym ciałem, emocjami, kształtowanie 
wizerunku, specyfika odbioru)

•	 Kontrolę emocji, stresu i napięcia w trakcie wystąpień 
publicznych (techniki obniżania napięcia i relaksacyj-
ne, błyskawiczna relaksacja, wizualizacja i kotwicze-
nie, kontrola oznak zdenerwowania).

 Â !ÄÒÅÓÁÃÉ ÓÚËÏÌÅÎÉÁ
Dyrektorzy szkół i placówek oświatowych i ich zastępcy. 
W szkoleniu mogą również uczestniczyć inni nauczyciele,  
którzy muszą występować publicznie.

 Â ,ÉÃÚÂÁ ÕÃÚÅÓÔÎÉËĕ×
Maksymalnie 25 osób.

 Â #ÚÁÓ ÔÒ×ÁÎÉÁ
Szkolenie dwudniowe (16 godzin)
Istnieje możliwość skrócenia szkolenia do 1 dnia (8 godzin).






